
 

 

 

COMUNE DI SANT’ALESSIO CON VIALONE 
Provincia di Pavia 

 
 

Originale 

 

N. 1  Registro Generale 

 
Determinazione del Responsabile 

SERVIZIO RAGIONERIA 
 

N.   1                                                                                                   del 11 gennaio 2021 

 

Responsabile del Servizio Rag. Giuseppina Mascheroni 
 

 

OGGETTO : luminarie natalizie affidamento e posa       

 

 

 

L’anno duemilaventuno addì undici del mese di gennaio  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Premesso che l’Amministrazione Comunale ritiene necessario provvedere alla tradizionale posa delle luci 

natalizie da posizionare limitatamente al centro storico, per arricchire e abbellire nel periodo festivo il 

nucleo antico; 

 

Richiamato l’art. 57 e 125 del D.Lgs 163/2006 secondo il cui disposto per l’affidamento di lavori di 

importo inferiore a 40.000,00 € è consentito al Responsabile del Procedimento procedere mediante 

affidamento diretto senza preventiva richiesta di una molteplicità di offerte e trattandosi di interventi 

urgenti non programmabili in materia di sicurezza; 

 

Visto l’art. 192 del T.U. sull’Ordinamento degli EE.LL. approvato con D.Lgs n. 267/2000 concernente” 

Determinazioni a contrattare e relative procedure”; 

 

Visto il Regolamento comunale per i lavori, le forniture ed i servizi in economia; 

 

Considerato pertanto necessario il lavoro sopra indicato: 

 

Considerato che in applicazione del D.L. 95/2012 “spending review” e s.m.i. si è  necessario provvedere 

alla ricerca dei suddetti articoli attraverso il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione per 

importi superiori alla 1.000,00; 

 

Ritenuto opportuno, dato il modico importo di spesa,inferiore alla quota prevista dal D.L. 95/2012,  il 

ricorso alla procedura delle acquisizioni in economia tramite affidamento diretto così come previsto 

dall’art. 35 del D.lgs. 163/2006; 

 

Ritenuto quindi di provvedere, stante quanto sopra esposto, all’affidamento della citata fornitura alla ditta 

Seghieri S.r.l. di Cusano Milanino (MI) P.Iva 02810400966 per l’importo di € 450,00 + IVA per n. 3 

decori luminosi ; 

 

 



Visto il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 

 

Visto il Bilancio di Previsione corrente;  

 

 

 

 

 

 

DETERMINA 

 

1. DI AFFIDARE alla ditta Seghieri S.r.l. di Cusano Milanino (MI) P.Iva 02810400966 per 

l’importo  a punto luminoso di €. 150,00 +Iva al 22% per  un importo complessivo di €. 549,00 

per la fornitura e posa di n. 3 punti luce artistica natalizia 

2. DI IMPEGNARE la spesa pari ad 549,00 IVA compresa, derivante dalla presente, all’intervento 

Codice 01.02.01 cap 184   del Bilancio corrente 

Di comunicare il seguente codice di gara: Cig  Z853020E94 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

Rag. Giuseppina Mascheroni 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 

Vista la determina che precede contraddistinta con il numero 1 del 11/01/2021 esprime parere 

FAVOREVOLE ai sensi dell’art. 49, 1° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 



 

Sant'Alessio con Vialone, lì ___________________________ 

 

Il Responsabile del Servizio 

 Rag. Giuseppina Mascheroni 

 

 

 

 

 

      
 

 

 
 
 


